



Pomdelux ApS

Omega 7
8382 Hinnerup
CVR-nr. 29622035

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.01.2023

Marianne Hoffmann Dyrbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	9
Koncernens balance pr. 30.06.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pompdelux ApS

Omega 7

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 29622035

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Direktion

Marianne Hoffmann Dyrbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/20	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	26.308	45.420	46.933	47.996	52.650
Driftsresultat	(4.871)	18.481	13.489	11.746	8.550
Resultat af finansielle poster	(208)	(341)	(1.731)	(1.088)	(943)
Årets resultat	(4.055)	14.149	9.033	8.353	5.706
Balancesum	65.149	69.248	63.917	52.090	55.383
Investeringer i materielle aktiver	958	0	89	878	1.583
Egenkapital	40.874	45.171	30.792	21.819	23.530
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(4.000)	(2.909)	12.692	23.573	(3.861)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.275)	(1.092)	(1.051)	(2.858)	(6.071)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	69	63	75	78	85
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(9,43)	37,25	34,34	36,84	21,58
Soliditetsgrad (%)	62,74	65,23	48,17	41,89	42,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital resultat ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital resultat ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i design og salg af børnetøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 4.055.340 kr. og en balance pr. 30. juni 2022, der udviser en egenkapital på 40.874.001 kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen finder resultatet for regnskabsåret 21/22 for utilfredsstillende. I det første halvår af regnskabet blev ledelsens forventninger til 21/22 indfriet ifht. et nedreguleret budget for året og alt tydede på at vi var lykkedes med at finde en ny normal i en turbulent tid. Men nye kriser erstattede de gamle i starten af 2022 og usikkerheden forplantede sig lynhurtigt i forbrugernes adfærd. Det resulterede i manglende omsætning, og stor nedskrivning af varelager i det andet halvår og det første minus i POMPdeLUX´ s historie. Vores DTC forretningsmodel gør at vi - ligesom resten af detailhandlen - omgående mærker når forbrugertilliden falder. Det kunne vi allerede mærke i Marts 2022, hvor vi lancerede vores forår/sommerkollektion og forbrugertilliden er styrtdykket lige siden.

Forventet udvikling

Der er ingen tvivl om, at det kommende år bliver mere udfordrende end nogensinde og forventningerne er yderligere nedjusteret. Vi bevarer dog den positive indstilling. For trods det at vi ser ind i en stadig mere usikker tid, ser vi optimistisk på forretningsmodellens muligheder for at komme godt igennem et svært kommende regnskabsår. Vores medarbejdere og eksterne salgskonsulenter er dygtige og passionerede. Vi holder hinanden i hånden når der er modvind - så er der intet der kan vælte os!

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		26.308.438	45.419.762
Personaleomkostninger	1	(29.282.507)	(25.291.014)
Af- og nedskrivninger	2	(1.896.552)	(1.647.297)
Driftsresultat		(4.870.621)	18.481.451
Andre finansielle indtægter	3	334.646	459.017
Andre finansielle omkostninger	4	(543.042)	(800.176)
Resultat før skat		(5.079.017)	18.140.292
Skat af årets resultat	5	1.023.677	(3.990.970)
Årets resultat	6	(4.055.340)	14.149.322

Koncernens balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		3.142.421	2.161.691
Immaterielle aktiver	7	3.142.421	2.161.691
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		902.638	704.234
Indretning af lejede lokaler		469.943	270.591
Materielle aktiver	8	1.372.581	974.825
Andre tilgodehavender		2.734.648	2.734.217
Finansielle aktiver	9	2.734.648	2.734.217
Anlægsaktiver		7.249.650	5.870.733
Fremstillede varer og handelsvarer		21.382.266	25.588.509
Varebeholdninger		21.382.266	25.588.509
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.809.125	5.356.566
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.863.268	6.776.842
Udskudt skat	10	1.328.500	0
Andre tilgodehavender		606.171	615.177
Tilgodehavende skat		279.004	292.277
Periodeafgrænsningsposter	11	1.161.379	929.398
Tilgodehavender		16.047.447	13.970.260
Likvide beholdninger		20.469.863	23.818.444
Omsætningsaktiver		57.899.576	63.377.213
Aktiver		65.149.226	69.247.946

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for valutakursreguleringer		(11.615)	229.684
Overført overskud eller underskud		40.760.616	44.815.956
Egenkapital		40.874.001	45.170.640
Udskudt skat	10	57.864	379.364
Hensatte forpligtelser		57.864	379.364
Anden gæld		1.021.333	1.240.368
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.021.333	1.240.368
Bankgæld		4.425.270	498.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.805.345	10.728.232
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.996.713	2.561.455
Skyldig skat		346.344	154.100
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.047	3.187.104
Anden gæld		5.620.309	5.327.880
Kortfristede gældsforpligtelser		23.196.028	22.457.574
Gældsforpligtelser		24.217.361	23.697.942
Passiver		65.149.226	69.247.946
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	229.684	44.815.956	45.170.640
Valutakursreguleringer	0	(241.299)	0	(241.299)
Årets resultat	0	0	(4.055.340)	(4.055.340)
Egenkapital ultimo	125.000	(11.615)	40.760.616	40.874.001

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		(4.870.621)	18.481.451
Af- og nedskrivninger		1.896.552	1.647.297
Ændringer i arbejdskapital	13	3.029.617	(19.548.845)
Øvrige reguleringer		(241.299)	229.684
Pengestrømme vedrørende primær drift		(185.751)	809.587
Modtagne finansielle indtægter		334.646	264.921
Betalte finansielle omkostninger		(543.042)	(746.680)
Refunderet/(betalt) skat		(3.605.863)	(3.237.049)
Pengestrømme vedrørende drift		(4.000.010)	(2.909.221)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.317.222)	(1.092.475)
Køb mv. af materielle aktiver		(957.816)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.275.038)	(1.092.475)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(7.275.048)	(4.001.696)
Ændring i likvider		(7.275.048)	(4.001.696)
Likvider primo		23.319.641	27.321.337
Likvider ultimo		16.044.593	23.319.641
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		20.469.863	23.818.444
Kortfristet gæld til banker		(4.425.270)	(498.803)
Likvider ultimo		16.044.593	23.319.641

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.741.622	22.119.525
Pensioner	2.839.767	2.539.468
Andre omkostninger til social sikring	588.806	413.085
Andre personaleomkostninger	112.312	218.936
	29.282.507	25.291.014

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	69	63
---	-----------	-----------

Der henvises til ÅRL § 98b om, hvorfor ledelsesvederlag ikke er oplyst i regnskabet.

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.336.492	1.066.160
Afskrivninger på materielle aktiver	560.060	581.137
	1.896.552	1.647.297

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	299.424	194.096
Renteindtægter i øvrigt	35.222	264.921
	334.646	459.017

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	111.660	93.809
Renteomkostninger i øvrigt	431.382	706.367
	543.042	800.176

5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	626.323	3.998.106
Ændring af udskudt skat	(1.650.000)	(7.136)
	(1.023.677)	3.990.970

6 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Overført resultat	(4.055.340)	14.149.322
	(4.055.340)	14.149.322

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	14.481.900
Tilgange	2.317.222
Kostpris ultimo	16.799.122
Af- og nedskrivninger primo	(12.320.209)
Årets afskrivninger	(1.336.492)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.656.701)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.142.421

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.482.726	635.316
Tilgange	611.384	346.432
Kostpris ultimo	5.094.110	981.748
Af- og nedskrivninger primo	(3.778.492)	(364.725)
Årets afskrivninger	(412.980)	(147.080)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.191.472)	(511.805)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	902.638	469.943

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.734.217
Tilgange	431
Kostpris ultimo	2.734.648
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.734.648

10 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Immaterielle aktiver	(691.333)	(485.364)
Materielle aktiver	77.631	106.000
Fremførbare skattemæssige underskud	1.884.338	0
Udskudt skat i alt	1.270.636	(379.364)

Bevægelser i året	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Primo	(379.364)	(386.500)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.650.000	7.136
Ultimo	1.270.636	(379.364)

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Udskudte skatteaktiver	1.328.500	0
Udskudte skatteforpligtelser	(57.864)	(379.364)
	1.270.636	(379.364)

Udskudte skatteaktiver

Det er ledelsens forventning, at fremførbare skattemæssige underskud vil blive anvendt indenfor 1-5 år. På baggrund heraf er der indregnet et udskudt skatteaktiv.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Anden gæld	1.021.333
	1.021.333

Langfristede gældsforpligtelser består af koncernens indefrosne feriepengeforpligtelse, denne forventes indbetalt til feriefonden inden for 5 år.

13 Ændring i arbejdskapital

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring i varebeholdninger	4.206.243	(4.246.128)
Ændring i tilgodehavender	(530.410)	(5.058.478)
Ændring i leverandørgæld mv.	(646.216)	(10.244.239)
	3.029.617	(19.548.845)

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.152.074	19.307.103

Af den samlede ikke-indregnet leje- og leasingforpligtelse udgør lejekontrakter vedr. lejemål i alt 14.644 .kr. (2020/21: 18.557 t.kr.) og leasingforpligtelser udgør i alt 508 t.kr. (2020/21: 750 t.kr.).

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

POMPdeLUX ApS har afgivet virksomhedspant til Nordea Bank Danmark A/S på 15.000 t.kr. Virksomhedspanten ydes på usikrede fordringer, som følge af salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, immaterielle ejendomsrettigheder samt driftsmateriel og driftsinventar.

Beløbet udgør pr. 30.06.2022 i alt 26.189 t.kr. (2020/21: 29.049 t.kr.)

POMPdeLUX Outlet ApS har stillet en garanti til Ringsted Outlet Center P/S på 181 t.kr. og POMPdeLUX ApS har stillet en garanti for Toldstyrelsen på 1.200 t.kr.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
MH Holding Sabro ApS, Aarhus, CVR-nr.: 29621195

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
MH Holding Sabro ApS, Aarhus, CVR-nr.: 29621195

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
POMPdeLUX Outlet ApS	Favrskov	ApS	100,0
POMPdeLUX NO AS	Oslo	AS	100,0
POMPdeLUX Sverige AB	Malmö	AB	100,0
POMPdeLUX FI Oy	Helsinki	Oy	100,0
POMPdeLUX NL B.V.	Eindhoven	B.V.	100,0
POMPdeLUX DE GmbH	Hamburg	GmbH	100,0
POMPdeLUX AU GmbH	Wien	GmbH	100,0
POMPdeLUX CH GmbH	Zürich	GmbH	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.071.673	38.063.312
Personaleomkostninger	1	(27.382.735)	(23.046.269)
Af- og nedskrivninger	2	(1.874.858)	(1.647.297)
Driftsresultat		(8.185.920)	13.369.746
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.140.250	4.103.277
Andre finansielle indtægter	3	611.571	357.161
Andre finansielle omkostninger	4	(363.800)	(836.365)
Resultat før skat		(5.797.899)	16.993.819
Skat af årets resultat	5	1.742.559	(2.844.497)
Årets resultat	6	(4.055.340)	14.149.322

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		2.915.544	2.107.766
Immaterielle aktiver	7	2.915.544	2.107.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		902.639	704.235
Indretning af lejede lokaler		274.029	270.591
Materielle aktiver	8	1.176.668	974.826
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.183.083	12.374.392
Andre tilgodehavender		2.725.500	2.725.500
Finansielle aktiver	9	12.908.583	15.099.892
Anlægsaktiver		17.000.795	18.182.484
Fremstillede varer og handelsvarer		21.067.781	25.160.335
Varebeholdninger		21.067.781	25.160.335
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		518.198	805.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.274.484	13.080.577
Udskudt skat	10	1.328.500	0
Andre tilgodehavender		443.831	243.341
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		46.538	0
Periodeafgrænsningsposter	11	1.051.240	673.204
Tilgodehavender		16.662.791	14.803.101
Likvide beholdninger		6.869.575	8.864.273
Omsætningsaktiver		44.600.147	48.827.709
Aktiver		61.600.942	67.010.193

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.425.226	11.616.535
Overført overskud eller underskud		31.323.775	33.429.105
Egenkapital		40.874.001	45.170.640
Udskudt skat	10	0	367.500
Hensatte forpligtelser		0	367.500
Anden gæld		1.021.333	1.240.368
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.021.333	1.240.368
Bankgæld		4.425.270	498.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.211.494	9.548.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.478.761	4.971.787
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.863.497
Anden gæld		2.590.083	2.349.596
Kortfristede gældsforpligtelser		19.705.608	20.231.685
Gældsforpligtelser		20.726.941	21.472.053
Passiver		61.600.942	67.010.193
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.616.535	33.429.105	45.170.640
Valutakursreguleringer	0	(241.299)	0	(241.299)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.090.260)	4.090.260	0
Årets resultat	0	2.140.250	(6.195.590)	(4.055.340)
Egenkapital ultimo	125.000	9.425.226	31.323.775	40.874.001

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.028.128	20.162.901
Pensioner	2.798.007	2.498.788
Andre omkostninger til social sikring	556.600	384.580
	27.382.735	23.046.269
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	61	55

Der henvises til ÅRL § 98b om, hvorfor ledelsesvederlag ikke er oplyst i regnskabet.

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.318.119	1.066.160
Afskrivninger på materielle aktiver	556.739	581.137
	1.874.858	1.647.297

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	583.849	357.161
Valutakursreguleringer	27.722	0
	611.571	357.161

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	198.044	367.597
Renteomkostninger i øvrigt	150.756	72.250
Valutakursreguleringer	0	381.518
Øvrige finansielle omkostninger	15.000	15.000
	363.800	836.365

5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	2.863.497
Ændring af udskudt skat	(1.696.000)	(19.000)
Refusion i sambeskatning	(46.559)	0
	(1.742.559)	2.844.497

6 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Overført resultat	(4.055.340)	14.149.322
	(4.055.340)	14.149.322

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	14.427.975
Tilgange	2.125.897
Kostpris ultimo	16.553.872
Af- og nedskrivninger primo	(12.320.209)
Årets afskrivninger	(1.318.119)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.638.328)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.915.544

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.482.728	635.315
Tilgange	611.384	147.197
Kostpris ultimo	5.094.112	782.512
Af- og nedskrivninger primo	(3.778.493)	(364.724)
Årets afskrivninger	(412.980)	(143.759)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.191.473)	(508.483)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	902.639	274.029

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	757.857	2.725.500
Kostpris ultimo	757.857	2.725.500
Opskrivninger primo	11.616.535	0
Valutakursreguleringer	(241.299)	0
Andel af årets resultat	2.249.409	0
Udbytte	(4.090.260)	0
Andre reguleringer	(109.159)	0
Opskrivninger ultimo	9.425.226	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.183.083	2.725.500

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

10 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Immaterielle aktiver	(641.420)	(473.500)
Materielle aktiver	85.582	106.000
Fremførbare skattemæssige underskud	1.884.338	0
Udskudt skat i alt	1.328.500	(367.500)

Bevægelser i året	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Primo	(367.500)	(386.500)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.696.000	19.000
Ultimo	1.328.500	(367.500)

Udskudte skatteaktiver

Det er ledelsens forventning, at fremførbare skattemæssige underskud vil blive anvendt indenfor 1-5 år. På baggrund heraf er der indregnet et udskudt skatteaktiv.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Anden gæld	1.021.333
	1.021.333

Langfristede gældsforpligtelser består af indefrosne feriepengeforpligtelse, denne forventes indbetalt til feriefonden inden for 5 år.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.044.074	18.919.850

Af den samlede ikke-indregnet leje- og leasingforpligtelse udgør lejekontrakter vedr. lejemål i alt 14.536 t.kr. (2020/21: 18.170 t.kr.) og leasingforpligtelser udgør i alt 508 t.kr. (2020/21: 750 t.kr.).

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MH Holding Sabro ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Nordea Bank Danmark A/S på 15.000 t.kr. Virksomhedspanten ydes på usikrede fordringer, som følge af salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, immaterielle ejendomsrettigheder samt driftsmateriel og driftsinventar.

Beløbet udgør pr. 30.06.2022 i alt 26.189 t.kr. (2020/21: 29.049 t.kr.)

Selskabet har stillet en garanti for Toldstyrelsen på 1.200 t.kr.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Marianne Hoffmann Dyrbøl ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
